Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL No 021/2023-RESTEC POP

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS COM ÊNFASE EM

INFRAESTRUTURA VIÁRIA DE TRANSPORTES E EM EDIFICAÇÕES

DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA 2022-2024

RESULTADO FINAL

APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e re-

gimentais, considerando o Edital no 07/2023, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL referen-

te ao Processo de Seleção para o Curso de Especialização em Projetos e Obras Públicas, com

ênfase em Infraestrutura Viária de Transportes e em Edificações, conforme segue:

1. DOS CLASSIFICADOS EM PRIMEIRA CHAMADA DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

A listagem com os Classificados em Primeira Chamada dentro do número de vagas oferta-

das consta no Anexo 1 deste Edital.

2. DA LISTA DE ESPERA

A listagem com os Classificados em Lista de Espera consta no Anexo 2 deste Edital.

Ponta Grossa (PR), 07 de março de 2023.

Gabriela Mazureki Campos Bahniuk

Coordenadora Geral

Carlos Emmanuel Ribeiro Lautenschläger

Coordenador Adjunto

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESTEC PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS 22/24 - 2ª ABERTURA
 - Anexo 1 do Edital 21/2023-RESTEC POP - PRIMEIRA CHAMADA

Área: ENGENHARIA CIVIL (EDIFICAÇÕES)/Curitiba (Escola de Gestão)/Curitiba
Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Pontuação Prova

00031 VANESSA TRAMONTIN DA SILVEIRA 57,75 00010231
00030 NIKOLAS BORGES NASCIMENTO DE ARAUJO 51,00 00020204
00029 MONIQUE D'ALMEIDA BRANTES 36,50 00030146
00001 THALITA BRAGANHOL 33,00 00040132

7

3
0
4

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 5

C.P.S.   -   Data : 07/03/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 07/2023-RESTEC POP Pág. : 1
Provas Aplicadas: RESTEC POP2 22/24 - Edificações - 2ª Abertura

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESTEC PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS 22/24 - 2ª ABERTURA
 - Anexo 1 do Edital 21/2023-RESTEC POP - PRIMEIRA CHAMADA

Área: ENGENHARIA CIVIL (EDIFICAÇÕES)/Londrina (UEL)/Jacarezinho
Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Pontuação Prova

00046 RICARDO CARVALHO DA SILVA 48,00 00010192

5

2
0
3

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 1

C.P.S.   -   Data : 07/03/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 07/2023-RESTEC POP Pág. : 2
Provas Aplicadas: RESTEC POP2 22/24 - Edificações - 2ª Abertura

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESTEC PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS 22/24 - 2ª ABERTURA
 - Anexo 1 do Edital 21/2023-RESTEC POP - PRIMEIRA CHAMADA

Área: ENGENHARIA CIVIL (EDIFICAÇÕES)/Maringá (UEM)/Campo Mourão
Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Pontuação Prova

00013 EDUARDO FERNANDO AVANCO CARREIRA 44,50 00010178

9

1
0
8

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 1

C.P.S.   -   Data : 07/03/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 07/2023-RESTEC POP Pág. : 3
Provas Aplicadas: RESTEC POP2 22/24 - Edificações - 2ª Abertura

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESTEC PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS 22/24 - 2ª ABERTURA
 - Anexo 1 do Edital 21/2023-RESTEC POP - PRIMEIRA CHAMADA

Área: ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/Cascavel (UNIOESTE)/Cascavel
Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Pontuação Prova

00022 EDUARDO DANIEL GUST 42,00 00010168
00023 LAYRA DELAI MAIA 39,00 00020156

3

0
0
3

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 2

C.P.S.   -   Data : 07/03/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 07/2023-RESTEC POP Pág. : 4
Provas Aplicadas: RESTEC POP2 22/24 - Infraestrutura - 2ª Abertura

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESTEC PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS 22/24 - 2ª ABERTURA
 - Anexo 1 do Edital 21/2023-RESTEC POP - PRIMEIRA CHAMADA

Área: ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/Cascavel (UNIOESTE)/Francisco Beltrão
Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Pontuação Prova

0

0
0
0

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 2

C.P.S.   -   Data : 07/03/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 07/2023-RESTEC POP Pág. : 5
Provas Aplicadas: RESTEC POP2 22/24 - Infraestrutura - 2ª Abertura

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESTEC PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS 22/24 - 2ª ABERTURA
 - Anexo 1 do Edital 21/2023-RESTEC POP - PRIMEIRA CHAMADA

Área: ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/Cascavel (UNIOESTE)/Pato Branco
Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Pontuação Prova

00009 RODOLFO LAZARO GIORDANI E SILVA 54,75 00010219
00040 TAISLAINE LUCAS COSTA 43,25 00020173

3

0
0
3

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 2

C.P.S.   -   Data : 07/03/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 07/2023-RESTEC POP Pág. : 6
Provas Aplicadas: RESTEC POP2 22/24 - Infraestrutura - 2ª Abertura

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESTEC PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS 22/24 - 2ª ABERTURA
 - Anexo 1 do Edital 21/2023-RESTEC POP - PRIMEIRA CHAMADA

Área: ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/Curitiba (Escola de Gestão)/Curitiba
Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Pontuação Prova

00002 GUSTAVO FREDERICH DECHANDT 50,00 00010200
00039 RAFAEL DIAS BATISTA 49,00 00020196
00003 MATEUS RODRIGUES DE MORAES 41,50 00030166
00024 PAUL SANTIAGO VINAN CELY 41,25 00040165
00036 GEOVANA CORDEIRO KUDLA 41,00 00050164
00033 BRUNO HEIMBECKER LIBERATO 40,00 00060160
00038 NATHALIA RODRIGUES DOBJANSKI 37,25 00070149
00005 THIAGO INGLES SCHVAB 36,25 00080145
00004 SANDRO MATEUS IOUNGBLOD LINO 36,25 00090145
00007 BRUNO PENTEADO OBAL 35,75 00100143
00008 JAILSON DE JESUS FERREIRA DAS CHAGAS 35,50 00110142
00037 JACKSON CAMARGO LOPES 35,25 00120141
00041 VICTOR AUGUSTO SERPA GESSER 32,00 00130128
00034 DANIEL CESAR MALANDRIN 29,75 00140119

21

2
0

19

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 14

C.P.S.   -   Data : 07/03/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 07/2023-RESTEC POP Pág. : 7
Provas Aplicadas: RESTEC POP2 22/24 - Infraestrutura - 2ª Abertura

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESTEC PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS 22/24 - 2ª ABERTURA
 - Anexo 1 do Edital 21/2023-RESTEC POP - PRIMEIRA CHAMADA

Área: ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/Curitiba (Escola de Gestão)/Curitiba (vaga PCD)
Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Pontuação Prova

0

0
0
0

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 0

C.P.S.   -   Data : 07/03/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 07/2023-RESTEC POP Pág. : 8
Provas Aplicadas: RESTEC POP2 22/24 - Infraestrutura - 2ª Abertura

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESTEC PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS 22/24 - 2ª ABERTURA
 - Anexo 2 do Edital 21/2023-RESTEC POP - LISTA DE ESPERA

Área: ENGENHARIA CIVIL (EDIFICAÇÕES)/Curitiba (Escola de Gestão)/Curitiba
Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Pontuação Prova

7

3
0
4

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 5

C.P.S.   -   Data : 07/03/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 07/2023-RESTEC POP Pág. : 1
Provas Aplicadas: RESTEC POP2 22/24 - Edificações - 2ª Abertura

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESTEC PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS 22/24 - 2ª ABERTURA
 - Anexo 2 do Edital 21/2023-RESTEC POP - LISTA DE ESPERA

Área: ENGENHARIA CIVIL (EDIFICAÇÕES)/Londrina (UEL)/Jacarezinho
Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Pontuação Prova

00042 AMANDA SIQUEIRA SOARES FERREIRA 39,50 00020158
00044 LUCAS CAETANO TEIXEIRA 37,00 00030148

5

2
0
3

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 1

C.P.S.   -   Data : 07/03/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 07/2023-RESTEC POP Pág. : 2
Provas Aplicadas: RESTEC POP2 22/24 - Edificações - 2ª Abertura

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESTEC PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS 22/24 - 2ª ABERTURA
 - Anexo 2 do Edital 21/2023-RESTEC POP - LISTA DE ESPERA

Área: ENGENHARIA CIVIL (EDIFICAÇÕES)/Maringá (UEM)/Campo Mourão
Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Pontuação Prova

00011 CAMILA AKEMI ITAME 40,25 00020161
00016 LEANDRO HENRIQUE ZAVATIN SALA 40,25 00030161
00017 VINICIUS AMORIM SILVEIRA 39,50 00040158
00014 HELLEN BRAIDO AVANCO 37,50 00050150
00015 KAUANA OLIVEIRA FLORIANO 33,75 00060135
00021 MARCO ANTONIO JUSTINO JUNIOR 31,50 00070126
00010 ANA JULIA REGINALDO FABREGA 29,50 00080118

9

1
0
8

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 1

C.P.S.   -   Data : 07/03/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 07/2023-RESTEC POP Pág. : 3
Provas Aplicadas: RESTEC POP2 22/24 - Edificações - 2ª Abertura

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESTEC PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS 22/24 - 2ª ABERTURA
 - Anexo 2 do Edital 21/2023-RESTEC POP - LISTA DE ESPERA

Área: ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/Cascavel (UNIOESTE)/Cascavel
Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Pontuação Prova

00025 VICTOR HUGO PIO SANGUINO 21,25 00030085

3

0
0
3

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 2

C.P.S.   -   Data : 07/03/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 07/2023-RESTEC POP Pág. : 4
Provas Aplicadas: RESTEC POP2 22/24 - Infraestrutura - 2ª Abertura

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESTEC PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS 22/24 - 2ª ABERTURA
 - Anexo 2 do Edital 21/2023-RESTEC POP - LISTA DE ESPERA

Área: ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/Cascavel (UNIOESTE)/Francisco Beltrão
Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Pontuação Prova

0

0
0
0

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 2

C.P.S.   -   Data : 07/03/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 07/2023-RESTEC POP Pág. : 5
Provas Aplicadas: RESTEC POP2 22/24 - Infraestrutura - 2ª Abertura

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESTEC PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS 22/24 - 2ª ABERTURA
 - Anexo 2 do Edital 21/2023-RESTEC POP - LISTA DE ESPERA

Área: ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/Cascavel (UNIOESTE)/Pato Branco
Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Pontuação Prova

00006 THIAGO ROBERTO DELONG 38,75 00030155

3

0
0
3

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 2

C.P.S.   -   Data : 07/03/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 07/2023-RESTEC POP Pág. : 6
Provas Aplicadas: RESTEC POP2 22/24 - Infraestrutura - 2ª Abertura

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESTEC PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS 22/24 - 2ª ABERTURA
 - Anexo 2 do Edital 21/2023-RESTEC POP - LISTA DE ESPERA

Área: ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/Curitiba (Escola de Gestão)/Curitiba
Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Pontuação Prova

00032 ALLAN GUILHERME CARNEIRO LIMA DE BARROS 29,00 00150116
00019 GIOVANA RENATA FANTUCCI DE MATTOS 25,75 00160103
00047 DEBORAH ANDRESSA DORIGUE 25,25 00170101
00020 TAYNA MAYUMI NODA 23,00 00180092
00018 BARBARA LOSANO BARBIERI 12,50 00190050

21

2
0

19

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 14

C.P.S.   -   Data : 07/03/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 07/2023-RESTEC POP Pág. : 7
Provas Aplicadas: RESTEC POP2 22/24 - Infraestrutura - 2ª Abertura

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESTEC PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS 22/24 - 2ª ABERTURA
 - Anexo 2 do Edital 21/2023-RESTEC POP - LISTA DE ESPERA

Área: ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/Curitiba (Escola de Gestão)/Curitiba (vaga PCD)
Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Pontuação Prova

0

0
0
0

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 0

C.P.S.   -   Data : 07/03/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 07/2023-RESTEC POP Pág. : 8
Provas Aplicadas: RESTEC POP2 22/24 - Infraestrutura - 2ª Abertura